
13. 6. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Před útoky hackerů na volební servery je ČSÚ
chráněn
Vyhrazené telefonní linky a
šifrování volebních výsledků má Českému statistickému úřadu
(ČSÚ) zajistit ochranu před útoky počítačových pirátů na volební
server a webové stránky k volbám. Podle ředitele odboru přípravy
statistických úloh Jiřího Nováka se počítačoví piráti, hackeři
doposud nikdy nepokusili proniknout na volební servery ČSÚ.

Vyhrazené telefonní linky a
šifrování volebních výsledků má Českému statistickému úřadu
(ČSÚ) zajistit ochranu před útoky počítačových pirátů na volební
server a webové stránky k volbám. Podle ředitele odboru přípravy
statistických úloh Jiřího Nováka se počítačoví piráti, hackeři
doposud nikdy nepokusili proniknout na volební servery ČSÚ.
Volební výsledky poputují z počítačů na pověřených obecních
úřadech po vyhrazených telefonních linkách. Přístup na tyto linky
se prověřuje zpětným voláním na místa, která budou v době voleb v
databázi povolených telefonních čísel. Navíc je komunikace mezi
zpracovatelskými počítači a centrem šifrována.
"Na zpracovatelské servery není možný fyzický přístup z
vnější sítě - internetu," uvedl dnes Novák.
Kromě toho, že úřad hodlá přenos neustále sledovat, je
přístup na servery, kde se budou volební výsledky objevovat,
omezen. Prezentační stránky navíc nelze měnit, uvedl ČSÚ.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

